
8148 Miércoles 18 julio 2001 BOE núm. 171

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos H. L. A.

c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: P. N. S. P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.609.274 pesetas

(63.763,02 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de julio de 2000.

b) Contratistas:

«Diagnostic Longwood, Sociedad Limitada»,

1.807.714 pesetas (10.864,58 euros).

«Abbott Científica, Sociedad Anónima»,

1.577.500 pesetas (9.480,97 euros).

«Cultek, Sociedad Limitada», 627.970 pesetas

(3.774,18 euros).
«Inmuno Hospitalar, Sociedad Limitada»,

2.799.543 pesetas (16.825,59 euros).

«Oxoid, Sociedad Anónima», 1.702.743 pesetas

(10.233,69 euros).

«Izasa, Sociedad Anónima», 1.820.388 pesetas

(10.940,75 euros).

«Perkín Elmer Biosystems», 273.416 pesetas
(1.643,26 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.609.274 pese-

tas (63.763,02 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director-Ge-

rente, Luis E. Vicente Sánchez.—&38.086.

Resolución del Hospital Universitario de Sa-
lamanca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. 2001-5-12.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sa-

lamanca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: P.N.S.P. 2001-5-12.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos para Hematología-Biología Molecular [funda-

do en el artículo 182.c) del Real Decreto Legislativo

2/2000].
c) Lotes: No.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.808.788 pesetas

(76.982,37 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Labclinics, Sociedad Anónima»: 113.391 pesetas

(681,49 euros).

«Roche Diagnostics, Sociedad Limitada»:

1.020.861 pesetas (6.135,50 euros).
«Iberlabo, Sociedad Anónima»: 988.557 pesetas

(5.941,35 euros).

«Cultek, Sociedad Limitada»: 125.500 pesetas

(754,27 euros).

«Pacisa y Giral, Sociedad Limitada»: 44.652 pese-

tas (268,36 euros).

«Inmunogwenetics Diagnostca, Sociedad Limita-
da»: 517.696 pesetas (3.111,42 euros).

«Sigma Aldrich Química, Sociedad Anónima»:

366.549 pesetas (2.203 euros).

«Life Technologies, Sociedad Anónima»: 824.193

pesetas (4.953,50 euros).

«Amershan Pharmacia Biotech Europe»: 400.158
pesetas (2.405 euros).

«Vitro, Sociedad Anónima»: 485.300 pesetas

(2.916,71 euros).

«Merck Eurlolab, Sociedad Anónima»: 45.730

pesetas (274,84 euros).

«Suministros Hospitalarios Escudero, Sociedad

Anónima»: 26.101 pesetas (156,87 euros).
«Ab Applied Biosystems»: 7.850.100 pesetas

(47.180,05 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 12.808.788 pesetas

(76.982,37 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—38.065.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. 2001-5-52.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: P.N.S.P. 2001-5-52.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de reac-

tivos hematología (inmunopatología) [fundado en

el artículo 182.c) del RDL 2/2000].

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 36.657.177 pesetas
(220.314,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de abril de 2001.

b) Contratistas:

«Comercial Rafer, Sociedad Limitada», 181.932

pesetas (1.093,43 euros).

«Becton Dickinson, Sociedad Anónima»,

22.670.973 pesetas (136.255,29 euros).

«Inmunogenetic Diagnóstica, Sociedad Anóni-
ma», 3.540.854 pesetas (21.280,96 euros).

«Sigma Aldrich Química, Sociedad Anónima»,

609.057 pesetas (3.660,51 euros).

«Dako Diagnostics, Sociedad Anónima», 370.186

pesetas (2.224,86 euros).

«Vitro, Sociedad Anónima», 2.861.750 pesetas

(17.199,46 euros).
«Izasa, Sociedad Anónima», 6.422.425 pesetas

(38.599,55 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 36.657.177 pese-

tas (220.314,07 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—38.073.

Resolución del Hospital Universitario de Sala-
manca por la que se hace pública la adju-
dicación del P.N.S.P. 2001-5-78.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario de Sala-

manca.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: P.N.S.P. 2001-5-78.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Mantenimiento.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de radiología (fundado en el artículo 196.3

del RDL 2/2000).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.

c) Forma: P.N.S.P.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 27.300.548 pesetas
(164.079,59 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Philips Sistemas Médicos,

Sociedad Anónima», 27.300.548 pesetas

(164.079,59 euros).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 27.300.548 pese-
tas (164.079,59 euros).

Salamanca, 7 de julio de 2001.—El Director

Gerente, Luis E. Vicente Sánchez.—38.071.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
el proyecto y ejecución de las obras de refor-
ma de instalaciones de laboratorio para con-
trol de calidad de las aguas, talleres, archivo
y urbanización del entorno de la avenida de
Portugal, número 81, para sede de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría de Estado de Aguas y Costas. Dirección

General de Obras Hidráulicas y Calidad de las

Aguas. Plaza San Juan de la Cruz, sin número,

28071 Madrid.

c) Número de expediente: 03.510.116/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.

b) Descripción del objeto: Proyecto y ejecución

de las obras de reforma de instalaciones de labo-
ratorio para control de calidad de las aguas, talleres,

archivo y urbanización del entorno de las avenidas

de Portugal, número 81, para sede de la Confe-

deración Hidrográfica del Tajo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 2 de marzo de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.


